РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Телеутского сельсовета

Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.09. 2012          № 55                                                         с. Ветренно-Телеутское
	Об утверждении плана основных мероприятий муниципального образования

Телеутский сельсовет в области ГО и ЧС, ПБ

и безопасности людей на водных объектах на

период: с 11.09.2012г. по 11.09.2013

      В целях совершенствования подготовки органов управления, сил и средств муниципального образования Телеутский сельсовет в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах; во исполнении федерального закона № 68 – ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Приказа МЧС от 14.11.2008г. № 687 п.4, Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить План основных мероприятий муниципального образования Телеутский сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на период с 11.09.2012г. по 11.09.2013г., (согласно приложения).

      2.Обнародовать настоящее Постановление в соответствии со ст. 45 Устава поселения.

      3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника штаба ГО,ЧС и ПБ Винникову М.Ф.

Глава сельсовета                                                                                    Н.И.Морозова

                                                                                   Приложение
                                    к  постановлению Администрации
от 10.09.2012 № 55
П Л А Н

основных мероприятий муниципального образования Телеутский сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	затраты
	Срок исполнения
	Отметки об исполнении

	1.
	Участи в оказании помощи руководителям муниципальных учреждений, предприятий всех форм собственности, находящихся на территории поселения по формированию нормативной базы в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в соответствии с рекомендациями МЧС
	Начальник штаба ГО и ЧС Телеутского сельсовета

	С октября 2012г  по октябрь 2012г.

	2.
	Участие в прогнозировании и оценке социально-экономических последствий ЧС, в т.ч крупных степных и камышовых пожаров, участии и организации сбора, обработки, обмена мониторинговой информации в области защиты населения и территорий от ЧС
	Глава сельсовета, начальник штаба ГО и ЧС поселения

	С октября 2012г. По октябрь 2013г.

	3.
	Подготовка и расчет сметы на ликвидацию и предотвращение ЧС для внесения финансирования в бюджете поселения на 2013год.
	Глава сельсовета, председатель депутатской комиссии по бюджету, начальник штаба ГО и ЧС, главный бухгалтер администрации.

	Ноябрь 2012г.

	4.
	Проведение обучения с населением муниципального образования по предотвращении пожаров.
	Глава сельсовета, командир ДПД, начальник штаба ГО и ЧС.

	В течении года.

	5.
	Подготовка и издание нормативно-правовых актов администрации по предотвращению ЧС и ПБ
	Глава сельсовета

	В течении года.

	6.
	Проведение тренировки, учений по ПБ с населением, оповещению населения.
	Начальник штаба ГО и ЧС

	Ноябрь 2012, апрель 2013г.

	7.
	Проведение учебных мероприятий с эвакуационной комиссией поселения при угрозе ЧС природного и техногенного характера.
	МЧС Каменского района

	По согласованию

	8.
	Подготовка  и проведение подведения итогов состояния ГО, решения вопросов по предупреждению и ликвидации ЧС в 2012году и постановка задач на 2013год.
	Начальник штаба ГО и ЧС, глава сельсовета.

	Январь 2013г.

	9.
	Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и ЧС к действиям по назначению.
	Глава сельсовета, начальник штаба ГО и ЧС

	Сентябрь 2013г.

	10.
	Уточнение и корректировка плана ГО и плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования Телеутский сельсовет.
	Глава сельсовета, начальник штаба ГО и ЧС

	В течении года